АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2023 № 3235

Об изменении существенных условий муниципального контракта в части установления аванса и порядка его выплаты

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 № 269/11 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», учитывая письмо Министерства образования Московской области от 12.05.2023 № 18Исх-10075/10-03, обращение общества с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ-СТРОЙ» (далее - ООО «ГАРАНТ-СТРОЙ») от 05.05.2023 № 05.05/23-1  об изменении существенных условий муниципального контракта в связи с возникшими независящими от сторон обстоятельствами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять предложение Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области об изменении существенных условий в части установления аванса и порядка его выплаты по   муниципальному контракту от 28.03.2023 № 70/2023 (ЕИС № 3503200419823000014) на выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта: МБОУ Одинцовская гимназия № 7 дошкольное отделение -детский  сад № 55, расположенного по адресу: 143000, Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Бирюзова, д.22 (далее - муниципальный контракт) с ООО «ГАРАНТ-СТРОЙ».
1. Управлению образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области изменить по соглашению сторон существенные условия по муниципальному контракту, в части установления аванса и порядка его выплаты, указанные в Перечне изменений существенных условий муниципального контракта, согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети Интернет.
1. Настоящее постановление вступает в силу даты его подписания.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Дмитриева О.В.

Глава Одинцовского городского округа
Московской области                                                                                 А.Р. Иванов

Верно: начальник общего отдела                                                  Е.П. Кочеткова

                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                             к постановлению Администрации
                                                                                                                                                            Одинцовского городского округа
                                                                                                                                       Московской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                           от 25.05.2023 № 3235

Перечень
изменений существенных условий муниципального контракта

	№ п/п
	Номер муниципального контракта/наименование объекта
	Дата заключения муниципального контракта ЕН
	Размер авансового платежа по муниципальному контракту (руб.)
	Новый размер авансового платежа по муниципальному контракту (руб.)
	Порядок выплаты аванса по муниципальному контракту
	Новый порядок выплаты аванса по муниципальному контракту

	1
	№ 70/2023 (ЕИС № 3503200419823000014) Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта: МБОУ Одинцовская гимназия № 7 дошкольное отделение -детский сад № 55, расположенного по адресу: 143000, Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Бирюзова, д.22.
	28.03.2023 21
	Выплата аванса не предусмотрена.

	27 206 318 руб. 12 коп., что составляет 25 % от стоимости работ по капитальному ремонту и поставки оборудования.
	Выплата аванса не предусмотрена.

	Оплата аванса производится в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня выставления Подрядчиком счета на выплату аванса, после выполнения инструментального обследования ограждающих и несущих конструкций, инженерных изысканий (при необходимости) и формирования тех.  заключения и отчетов по результатам обследования.